旭川市報道依頼
各報道機関 様

Ｈ： Ｓ： Ｄ：

発信課

担当者

連絡先

電 話

ＦＡＸ

E-mail

分 類 イベント･行事 [ ] 募集 [ ] 契約･入札 [ ] 会議･説明会 [ ] その他 [ ]

日 程

発表項目

（行事名）

概 要

（趣旨・日時・

場所・内容等を

記入すること。）

添付資料 有 無

報道（取材）に当

たってのお願い

備 考

市民生活部地域活動推進課
神田誉史

0166-25-6012

chiikikatsudo@city.asahikawa.lg.jp

先進的な地域コミュニティ活動などの取組を紹介「あさひかわ
くらしのアプリ」新機能「町内会ギャラリー」の追加について

KJ00274143

2024年6月3日

「あさひかわ　くらしのアプリ」新機能「町内会ギャラリー」コ
ンテンツの一つとして先進事例を掲載

　令和５年度，旭川市立大学保健福祉学部コミュニティ福祉学科
の大野剛志ゼミナール（地域社会学）に委託，道内外の地域コミ
ュニティ活動（自治会・町内会活動）の先進地調査を実施。
　大野教授と学生が現地に赴き，そこでのヒアリングの模様を撮
影し，編集した動画を作成しています。
　先進的な地域コミュニティを支える人達の言葉には，活動を続
けていく中で培われた大事なエッセンスが詰まっており，お住ま
いの地域での活動の参考となるものです。
　「あさひかわ　くらしのアプリ」の新機能「町内会ギャラリー
」で公開（6/3）しましたので，広く報道くださいますようお願
いします。

 令和6年6月3日　～

あさひかわ くらしのアプリ機能追加について

いつも，あさひかわ くらしのアプリをご利用いただきありがとうございます。
令和６年６月３日（月）より，次の機能を追加いたしますので，お知らせいたします。

■ホーム画面 「町内会ギャラリー」 ボタンを追加
町内会をはじめとした地域の活動やイベント，先進地調査報告などを紹介するギャラリーです。

■ホーム画面 「ごみ」 → 「写真deごみ相談」ボタンを追加
電話やメールでは説明が難しいごみは，「写真deごみ相談」専用フォームから写真に大きさなどの簡単
な情報を添えて送ってください。ごみの出し方を電話やメールでお答えします。

変更前 変更後ホーム画面

変更後変更前